
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

104787/2 URUBATAN DE SOUZA DIAS 19/20 07/02/2020 a 07/03/2020
3257126/1 VALDENER FERRAIS DO ESPIRITO SANTO 18/19 03/02/2020  a 03/03/2020
5083222/2 VANJA MARGARETH BAHIA VIEIRA 19/19 03/02/2020 a  03/03/2020
5903446/1 VIVIAN PINHEIRO FLEXA 18/19 10/02/2020 a 10/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, 05 de dezembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 510488
PORTARIA Nº 889/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora ANGELICA REGINA 
BULCÃO CAMELO LOPES que seriam gozados em 10/01 a 08/02/2020, 
referente ao aquisitivo 11/11/2018 a 10/11/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando Nº 566/2019 – CSE/
HOL.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora ANGELICA REGINA BULCÃO 
CAMELO LOPES, Técnico de Enfermagem, matrícula n° 5856280/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 09 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 510591
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 876/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº 
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora AUREA AMAZONAS FIGUEIRA, ocu-
pante da função de Técnico de Radiologia, matricula 5920147/1, lotada 
na Divisão Diagnostico Por Imagem - DDI, a contar de 11/11/2019, por 
um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de ADELSON MA-
THEUS FIGUEIRA (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 11/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 510586
PORTARIA Nº 877/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019.
Considerando o casamento da servidora, que se deu na data de 18 de no-
vembro de 2019 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora ARYAD-
NE CAROLINE LEAO DE ANDRADE matricula nº 5904581/2, ocupante do 
cargo Enfermeiro, lotada no Banco de Olhos, a contar de 18 de novembro 
de 2019 a 25 de novembro de 2019, conforme certidão de casamento nº 
068536 01 55 2019 3 00068 285 0026635 97.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Em, 06 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 510593
PORTARIA Nº 875/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº 
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora SIMONE MARIA PEREIRA DOS SAN-
TOS, ocupante da função de Técnico de Enfermagem, matricula 5890746/1, 
lotada no Departamento de Ambulatório, a contar de 20/11/2019, por um 
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de BENEDITO DOS 
SANTOS (Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 20/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 510588

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 510006, DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.068 DE 20/12/2019

CONTRATO: 277/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 41.340,00
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
LEIA-SE: Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 00.890.752/0001-75
Endereço: Travessa Magno de Araújo, 473-A, Telégrafo, Belém/PA, CEP: 
66.113-055
Telefone: 9133499917
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510524
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 510017, DIÁRIO OFICIAL Nº 

34.068 DE 20/12/2019
CONTRATO: 284/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 28.891,28
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
LEIA-SE: Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º 04.552.011/0001-35
Endereço: Rua do Una, 351B, Bairro Telégrafo, Belém/PA, CEP: 66.113-200
Telefone: 91982845559
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510533
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 510018, DIÁRIO OFICIAL Nº 

34.068 DE 20/12/2019
CONTRATO: 285/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 21.780,00
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
LEIA-SE: Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRE-
LI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 06.089.071/0001-99
Endereço: Rua Fagundes Varela, 1667, Sl. 03, Jardim Social, Curitiba/PR, 
CEP: 82.520-040
Telefone: 4130225030
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510534
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 510009, DIÁRIO OFICIAL Nº 

34.068 DE 20/12/2019
CONTRATO: 279/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 4.690,00
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
LEIA-SE: Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA-ME


